
 

 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
 
 
 

Popis materiálu: 
 
Stěrková hmota Promat 1800 je žárovzdorná stěrková hmota na izolační vyzdívky 
z keramických vláken na bázi zirkonsilikátu. Stěrková hmota slouží k ochraně před 
vysokými rychlostmi proudění, abrazivními prachovými částicemi a agresivními 
chemikáliemi do teplot 1800 °C. Hmota se dodává ve formě prášku a před aplikací se 
rozmíchá s vodou do vhodné konzistence. 
 
Vlastnosti: 

Označení a typ: Stěrková hmota Promat 1800 

Barva: bílá 

Klasifikační teplota:  1800  oC 

Chemické složení: Al2O3 + ZrO2 
   SiO2 

 cca 63 % 
 cca 28 % 

Způsob aplikace: stěrkování, nátěr, nalévání 

Aplikační teplota: od +5 do +40 °C 

Přibližná spotřeba: 4,5 kg/m2 při tl. vrstvy 1,5 mm 

Balení: 5 nebo 20 kg 
 
Všechny uvedené vlastnosti odpovídají současné úrovni výrobní technologie a dosaženému stavu 
poznání. Změny na základě nových poznatků nebo zkoušek nejsou vyloučeny. Údaje v technickém 
listu mají přednost před údaji v katalogu nebo v katalogovém listu. 
 
Poslední revize: 4/2020 
 


